TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.01.12.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato
representada pela Sra. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA, designado por meio da PORTARIA
N° 92, de 20 de abril de 2021, para exercer o encargo de Ordenadora de Despesas do citado Órgão
Orçamentário, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere os incisos XXI e XXII
do art. 4o, da Lei N° 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação com o objetivo da contratação o do objeto acima citado, através do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2023.01.12.01 vem HOMOLOGAR o processo supracitado para que produza os seus
efeitos legais e jurídicos, e ADJUDICAR o seu objeto aos respectivos vencedores, abaixo qualificados, de
acordo com os termos do processo.

MUNDIAL RESOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ m 32.750.702/0001-89

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
•

QUANT MARCA
.

V.
UNITÁRIO

V. TOTAL

1

BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE. Bebida láctea UHT sabor chocolate.
Ingredientes básicos: soro de leite, leite, açúcar, mistura para o preparo
de achocolatado e conservantes. Embalagem primária: caixa tetrapak
contendo lOOOml do produto. Rotulagem de acordo com as normas da
ANVISA.

L 18.750 ITALAC R$ 12,05 R$ 225.937,50

2

BEBIDA LÁCTEA MORANGO. Bebida láctea sabor morango, embalado em
saco de polipropileno atóxico contendo de 900 a lOOOg do produto.
Ingredientes básicos: leite, soro de leite, açúcar, espessante, preparado
de morango, estabilizante, corante e fermento lácteo. Produto com SIE
ouSIF.

UND 18.750 ISIS R$ 8,18 R$ 153.375,00

3

BEBIDA LÁCTEA SALADA DE FRUTAS. Bebida láctea sabor salada de
frutas, embalado em saco de polipropileno atóxico contendo de 900 a
lOOOg do produto. Ingredientes básicos: leite, soro de leite, açúcar,
espessante, preparado de salada de frutas, estabilizante, corante e
fermento lácteo. Produto com SIE ou SIF.

UND 18.750 ISIS R$ 9,37 R$ 175.687,50

VALOR TOTAL DO LOTE 15 R$ 555.000,00

MUNDIAL RESOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N" 32.750.702/0001-89

LOTE 16 - COTA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA
RJiflÉtitff'#®

V.
UNITÁRIO V. TOTAL

BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE. Bebida láctea UHT sabor chocolate.
1 Ingredientes básicos: soro de leite, leite, açúcar, mistura para o preparo

de achocolatado e conservantes. Embalagem primária: caixa tetrapak

L 6.250 ITALAC R$ 12,05 R$ 75.312,50

contendo lOOOml do produto. Rotulagem de acordo com as normas da
ANVISA.

2

BEBIDA LÁCTEA MORANGO. Bebida láctea sabor morango, embalado em
saco de polipropileno atóxico contendo de 900 a lOOOg do produto.
Ingredientes básicos: leite, soro de leite, açúcar, espessante, preparado
de morango, estabilizante, corante e fermento lácteo'. Produto com SIE
ouSIF.

UND 6.250 ISIS RS 8,18 R$ 51.125,00

3

BEBIDA LÁCTEA SALADA DE FRUTAS. Bebida láctea sabor salada de
frutas, embalado em saco de polipropileno atóxico contendo de 900 a
lOOOg do produto. Ingredientes básicos: leite, soro de leite, açúcar,
espessante, preparado de salada de frutas, estabilizante, corante e
fermento lácteo. Produto com SIE ou SIF.

UND 6.250 ISIS R$ 9,37 R$ 58.562,50

VALOR TOTAL DO LOTE 16 R$ 185.000,00

CAUCA1A/CE, 23 DE MARÇO DE 2023.

ERIDAN DE PAULO MBNDES SANTANA
ORDENAÒORA DE-OESPESAS DA

SECRETARIAViyLUNKÍIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.31.02-IMAC

VENCEDOR: MUNDIAL RESOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N°
32.750.702/0001-89.

lâ  httpiV/wwvv.comprasríetgov^jr/s^üíc/Kidcxgov.aup

PortelSeCcrnpíííSíSDQwefno Federai

Compras.gov.br
M tN tSTERIG O A  ECONOM IA

M IK5TÍ*0 DA SCOfiOMíS*
Braãra. XOae UarçciM 2023

Setviços do Govetno V o lia rp^ra  Á»ea d *  Trabaího j  Sair

»>  Pregão/Consorrência Eletrônica

SlASG r. Amcuerw.PrsirfuçSo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Te rm o  d e  Adjudicação do Pregão
N° 11201/2023 {SRP}

ÀsôS:S1 horas da d:s 10 de março de 2023, apôs analisado o resultado do PreçSo 11201/2023, referente bo Processo n* 2023.01.12.01, o Pregoeiro, Sr(a) INGRID GOMES MOREIRA, ADJUDICA bos fc itantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
QustffO Resuítado da Adjudicação.

**O BS i  Itens com  recursos serão Bdjudicaáos pela Autoridade competente e constarão no term o de julgamento.